ПРОЕКТ
                                            РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВОЛОШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от  ____июля 2018 года  № _____
сл. Волошино

Об отчете об исполнении бюджета
Волошинского сельского поселения Миллеровского района
за 1 полугодие 2018 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 Решения Собрания депутатов Волошинского сельского поселения от 20.06.2016 № 163 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Волошинском сельском поселении» Администрация Волошинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района за 1 полугодие 2018 года по доходам в сумме 7 925,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 7 869,2тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района) в сумме 55,8 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района за 1 полугодие 2018 года является Администрация Волошинского сельского поселения.

2. В целях информирования населения Волошинского сельского поселения  обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района за 1 полугодие 2018 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района за 1 полугодие 2018 года в Собрание депутатов Волошинского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Волошинского сельского поселения                                                  А.И.Бондаренко
Постановление вносит:

сектор  экономики и финансов
Администрации Волошинского сельского поселения

Приложение

к постановлению
Администрации

Волошинского сельского поселения
          от ____.07.2018 года  № _____
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета
Волошинского сельского поселения Миллеровского района

за 1 полугодие 2018 года
Исполнение бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района за 1 полугодие 2018 года составило по доходам в сумме 7 925,0 тыс. рублей или 53,7 процента к годовому плану и по расходам в сумме 7869,2 тыс. рублей или 52,2 процента. Профицит по итогам 1 полугодия 2018 года составил 55,8 тыс. рублей.
 Информация об исполнении бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района за 1 полугодие 2018 года прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района исполнены в сумме 1 576,9 тыс. рублей или 29,7 процента к годовым плановым  назначениям.

Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 428,1 тыс. рублей или на 27,1 процента.
Объем безвозмездных поступлений в бюджет Волошинского сельского поселения Миллеровского района составил за 1 полугодие 2018 года 6 348,1 тыс. рублей или 80,1 процента всех поступлений.
На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания за 1 полугодие 2018 года направлено 2 934,4 тыс.рублей, что составляет  49,0 процентов к годовым плановым назначениям.
На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено          1 630,9 тыс.рублей или 53,0 процента к годовым плановым назначениям.

На обеспечение деятельности национальной безопасности и правоохранительной деятельности  за первое полугодие 2018 года направлено 29,4 тыс.рублей, что составляет 91,3 процента к годовым плановым назначениям.
Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района отсутствует.
Просроченная кредиторская задолженность по бюджету Волошинского сельского поселения Миллеровского района по итогам 1 полугодия 2018 года отсутствует.
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района была направлена на решение социальных и экономических задач Волошинского сельского поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

На реализацию муниципальных программ направлено 7 780,6 тыс. рублей, что составляет 52,2 процента к годовым плановым назначениям, или 98,9 процента всех произведенных расходов  бюджета Волошинского сельского поселения Миллеровского района.

Глава Администрации

Волошинского сельского поселения                                         А.И.Бондаренко
	                                                                                            Приложение

к сведениям о ходе исполнения

бюджета Волошинского сельского

поселения Миллеровского района

                                                                                        за 1 полугодие 2018 года
ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета Волошинского сельского поселения

Миллеровского района за 1 полугодие 2018 года
 (тыс. руб.)

	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения
на год
	Исполнение

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5 317,7
	1 576,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	945,5
	473,5

	Налог на доходы физических лиц
	945,5
	473,5

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	575,8
	              585,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3 536,4
	320,9

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	79,7
	   25,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	32,4
	30,2

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	130,2
	130,2

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	17,7
	12,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9 432,0
	6 348,1

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	9 557,3
	6 473,4

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	6 883,2
	4 952,2

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	189,7
	92,6

	Иные межбюджетные трансферты
	2484,4
	1 428,6

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-125,3
	-125,3

	ИТОГО ДОХОДОВ
	 14 749,7
	7 925,0

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	0,0

	Земельные участки, находящиеся в государственной и муниципальной собственности
	0,0

	Продажа (уменьшение стоимости) земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	0,0

	Земельные участки до разграничения государственной собственности на землю
	0,0

	Поступления от продажи земельных участков, на которых расположены иные объекты недвижимого имущества, зачисляемые в местные бюджеты
	0,0

	Иные земельные участки, находящиеся в государственной собственности
	0,0

	Поступления от продажи иных земельных участков, находящихся в государственной собственности до разграничения государственной собственности
	0,0

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	5 549,0
	3 064,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5 194,8
	2 944,8

	Другие общегосударственные вопросы
	354,2
	120,0

	Национальная оборона
	189,5
	88,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	189,5
	88,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	142,0
	29,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	142,0
	29,4

	Национальная экономика
	110,1
	98,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	110,1
	98,1

	Лесное хозяйство

	Жилищно–коммунальное хозяйство
	3 075,6
	1 630,9

	Коммунальное хозяйство
	1905,4
	1 080,2

	Благоустройство
	1 170,2
	550,7

	Образование
	23,0
	23,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	23,0
	23,0

	Культура, кинематография
	5 713,4
	2 798,2

	Культура
	5 713,4
	2 798,2

	Социальная политика
	278,1
	136,2

	Пенсионное обеспечение
	230,7
	115,3

	Социальное обеспечение населения
	47,4
	20,9

	ИТОГО РАСХОДОВ
	15 080,7
	7 869,2

	ДЕФИЦИТ (–), ПРОФИЦИТ (+)
	-331,0
	55,8

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	331,0
	-55,8

	Изменение остатков средств бюджета
	331,0
	-55,80,0

PAGE
2